

Referent
Marianne BrattbakkDokumentdato
19.01.2022

Vår referanse

Deres dato

Deres referanse

Til (stede)

Sturla Sveen Hallingdal Kraftnett AS
Torje Høyvesveen Vevig AS
Frode Remvang Elvia AS
Helge M Andersen Eviny Elsikkerhet AS
Thor Egil Johansen Energi Norge AS
Ketil Olsen Linea AS (Teams)
Per Fosse Vonett AS (Teams)

Kristine Aarvold DSB Tønsberg
Trond Liestøl Larsen DSB TRS
Marianne Brattbakk DSB TRN

Forfall:
Øyvind Hansen Lucerna AS

Møtereferat DLE-forum – 19.01.2023 kl. 09.00 -sted: Tønsberg

Agenda

- Referat fra siste møte
- Informasjon fra DSB
- Tilsyn med DLE 2023
- Dokumenttilsyn for 2022
- DLEs-forums opplevelse av privat-/grått marked for solceller og batterier
- Innspill til agenda:
 1. Ressursbruk informasjon
 2. FSE-opplæring/-kurs i videregående skoler, ref. Elsikkerhet nr. 94
 3. Anskaffelse av kontrolltjenester
 4. Nasjonal brannstatistikk
 5. Endring i Felles retningslinjer for tilsynsmyndighetene, 3.6.2022
- Eventuelt

Oppsummering

Sak	Oppsummering
1	Referat fra siste møte: Gjennomgang av referat fra 12.09.22. Presisering av DLEs mulighet til å skrive avvik i installasjon med ekom-utstyr, med hjemmel i fel. Brannutrederseminar – questback sendt ut 18.03.23 etter seminar i november 22. Neste seminar 14.-15.mars i år. Brannutreders – utdanning; Internt inntil videre evt. mulig å ta kurs politihøyskolen.
2	Informasjon fra DSB: To forskriftsansvarlige ansatt;

Postadresse
Direktoratet for
samfunnssikkerhet og beredskap
Tilsynsregion Nord-Norge
Seljestadveien 11, 9406 Harstad

Kontoradresse
Seljestadveien 11
9406 Harstad

E-post
postmottak@dsb.no

Telefon
77 00 07 50

Internett
www.dsb.no

Organisasjonsnummer
974 760 983

Hovedkontoradresse
Rambergveien 9
3115 Tønsberg

	<p>Tom Erik Jonberg, FEK og Robert Krahl, FSE To nye ansatte som DLE-ansvarlig; Geir H Reitan, TRM og Bjørn Paulsen, TRV Tilsynsingeniør på nett i vest er ansatt. Tilsynsingeniør på maritimt i sør er ansatt.</p> <p>DSB budsjett for 2023; må spare 70' til 80' mill. Noe som vil innskrenke aktivitet/nyansettelser. Årsaken til dette er nødnett som må finansieres over de neste to årene. Elsikkerhetsutredningen fra i fjor har det heller ikke skjedd noe med. Har kommet ut at utredningen ikke skal ut på høring.</p> <p>Medvirkning i standardiseringsarbeid skal gjennomgås. Har internt gjennomgått hvor viktig det er å møte alle nettsjefer og ansvarlige for DLE; dette tenkes gjennomført som et webinar til høsten.</p> <p>FSI skal deles i to avdelinger. Nye navn er ikke fastsatt.</p>
3	<p>Tilsyn med DLE 2023: Se på fusjoner/ sammenslåinger og følge opp disse nettselskapene så langt som mulig. Redusert mengde tilsyn pga. den økonomiske situasjonen. De to nye tilsynsingeniørene for DLE skal komme inn i stillingene sine og følges opp med opplæring. Oppfylging av plikten er ikke basert på antall tilsyn, men hvor mye elsikkerhet som man kan oppnå av risikobasert tilsyn. Effektivitetskrav i DLE kan ikke sees i kroner og øre pr. tilsyn. Bør man/ DSB vurdere å se på hvordan synliggjøre ressurskravet som TP egentlig utgjør i timeverk eller kroner?</p>
4	<p>Dokumenttilsyn for 2022: Dokumenttilsyn i år blir sendt ut via lenke på epost. Dette er under utarbeiding for "modernisering" og kommer ut ila. februar.</p>
5	<p>DLEs-forums opplevelse av privat-/grått marked for solceller og batterier: Høy aktivitet på solcellesiden, oppfølging av elsykkel-leverandører ol. Vindmøller kommer etter.. Reaksjoner for kvalifikasjonskrav for montering av solcelleanlegg. Forskriftsansvarlig FEK er på saken og skal se på bla. dette. Har annonser internt at det skal komme med føring for kvalifikasjonskrav solcelleanlegg i neste nr. av Elsikkerhet. Dette håper vi gjennomføres. Prosjekterende for solcelle-/ vindmølleanlegg ol. bør også ettersees. Klarere retningslinjer for når og hvordan virksomheter mht. slike skal registreres i Elvirksomhetsregisteret, og anlegg skal registreres. Det er gitt innspill til ledelsen i ELS for hvordan ta hånd om offgrid-anlegg. Dette er anlegg som i stort går "under radaren" i dag. Brukte bilbatteripakker montert i boliger for bruk – blir regnet som produkter. Hvem skal godskrive kvalitetskrav og kompetanse til de som skal godkjenne denne delen av installasjonen?</p>
6	<p>Innspill til agenda: 1. Ressursbruk informasjon Det må tydeliggjøres da det er mulig å misforstå hva som er formålet med det som skal formidles og hvordan. Rasjonell gjennomføring og kommunikasjon av det som er hensikten med informasjon. Avsnitt 7.10 må tydelig vise til hensikt, mål og mulige plattformer.</p>

	<p>Forumet ber DSB om å tydeliggjøre kravet til informasjon i videregående skole, eventuelt hva som i så fall skal prioriteres ned.</p> <p>2. FSE-opplæring/-kurs i videregående skoler, ref. Elsikkerhet nr. 94 Noen DLEere gjennomfører FSE-opplæring i vgs. til elever og lærere, og avskriver dette på informasjon i instruks. Det er ikke dette som er tenkt. Dette er ikke DLE sin oppgave. Bruk informasjonen til å gjøre f.eks. lærerne oppmerksom på krav/ plikt til gjennomgang av årlig FSE og heller sette søkelys på punkter som er viktig mht. sikkerhet i arbeid. Det er plan for krav til FSE-opplæring skolen (elektrofagene) for både lærere og elever. DSB går gjennom avsnitt 7.</p> <p>3. Anskaffelse av kontrolltjenester Håndbok for innkjøp av kontrolltjenester? Hva dreier leveransen seg om? Bransjestandard/ bransjeveileder – noe for DLE-gruppa i f.eks. Fornylbar Norge? Dette er ikke noe DSB kommer til å lage, men det er nok naturlig at DSB kan komme med uttalelse / veilede om denne eventuelle veiledningen om den er akseptabel eller ikke. Bestillerkompetansen skal sitte hos DLE.</p> <p>4. Nasjonal brannstatistikk Mulighet for å etablere verktøy for nasjonal brannstatistikk. Innsamling/ påfyll av brannstatistikk fra landets DLE på felles grunnlag/ plattform. "Alle" netteierne må ha mulighet for å legge inn sine saker. BKK og Elvia ser nærmere på dette for å gjøre opp noen tanker om hvem, hva, hvordan, kostnad, innhenting av data, tilgang, uttak av data, skyløsning?</p> <p>5. Endring i Felles retningslinjer for tilsynsmyndighetene, 3.6.2022 Endring sommeren 2022. Noe fornyet. Styrende for virksomhetstilsyn. Er det kommet noe i det reviderte dokumentet som vi bør få med oss? Anne Elisabet Arnulf fra ELS sitter i TSG i DSB. Det sjekkes opp med AEA om det er noen spesielle/ viktige endringer.</p>
7	<p>Eventuelt: Somatiske sykehus – Skal håndteres ved bruk av håndteringsforskriften. Det formelle ansvaret, og økonomien med dette, til DLE må avklares. Må avklares med PRO hvor omfattende skal tilsynene gjøres, hvem kan sanksjonere? Frode Remvang prøver å avklare med sine utførende (v/Rune Tobiassen) det uklare grensesnittet for gjennomføring av tilsyn av somatiske sykehus.</p> <p>Gjennomgang av sak fra DLE. Overtredelsesgebyr gitt montør som har planlagt og arbeidet på egen hånd på 3.parts anlegg, fek §3 og §5 lagt til grunn.. Vedkommende fikk først tilbud om amnesti ved å fortelle hvilke anlegg vedkommende hadde installert slik at det kunne utføres anleggskontroll på disse. Tilbudet ble ikke akseptert.</p>

Kommentert [LTL1]: Forumet ber DSB om å tydeliggjøre kravet til informasjon i videregående skole, eventuelt hva som i så fall skal prioriteres ned

Med hilsen

Marianne Brattbakk
Referent